 RD 18136-04/2021-05-11, Bosch Rexroth AG
Inhalt
RD 18136-04/2021-05-11
Ersetzt: 06.2011
HAD6810
 ▶ Nenngröße 1
 ▶ Serie A
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar

direktgesteuert, mit Magnetbetätigung
KKDE.1
Typenschlüssel 2
Vorzugstypen 2
Lieferbare Spulen 2
Funktionsbeschreibung 3
Technische Daten 4
Kennlinien 6
Zulässiger Arbeitsbereich 7
Abmessungen 8
Einschraubbohrung 9
Lieferbare Einzelkomponenten 10
Weiterführende Dokumentation 10
Bosch Rexroth AG, RD 18136-04/2021-05-11
2 KKDE.1 | 3/2-Wege-Schieberventil
Typenschlüssel (Ventil ohne Spule)1)
Typenschlüssel (Ventil ohne Spule)1)
01 02 03 04 05 06 07 08 09
KKDE R 1 A / H V *
01 Wege-Schieberventil, direktgesteuert, elektrisch betätigt KKDE
Maximaler Betriebsdruck
02 350 bar R
03 Nenngröße 1 1
Symbol – 3 Hauptanschlüsse2)
04
①
②
③ ①
②
③
C
①
②
③ ①
②
③
U
05 Serie A A
06 Einschraubbohrung R/T-11A (siehe Seite 9) H
Hilfsbetätigung
07 Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung N0
Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung3) N9
Dichtungswerkstoff
08 FKM (Fluorkautschuk), andere Dichtungen auf Anfrage V
09 Weitere Angaben im Klartext *
Vorzugstypen (Ventil ohne Spule)1)
 ▼ Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung „N0“
Symbol Typ Material-Nr.
C KKDER1CA/HN0V R901070094
U KKDER1UA/HN0V R901070099
 ▼ Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung „N9“
Symbol Typ Material-Nr.
C KKDER1CA/HN9V R901070103
U KKDER1UA/HN9V R901070105
Lieferbare Spulen (separate Bestellung)1)
Gleich-
spannung
DC4)
Material-Nr. für Spule mit Gerätestecker5)
„K4“
03pol (2+PE)
DIN EN 175301-
803
 „K40“
02pol K40
DT 04-2PA, Fa.
DEUTSCH
„C4“
02pol C4/Z30
AMP Junior
Timer
12 V R900991678 R900729189 R900315818
24 V R900991121 R900729190 R900315819
1) Komplett mit Spule montierte Ventile auf Anfrage
2) Mit Übergangsfunktion während des Schaltvorgangs
3) Schraubbare Hilfsbetätigungseinrichtung „N10“ möglich
(Material-Nr. R901051231, separate Bestellung)
4) Weitere Spannungen auf Anfrage
5) Leitungsdosen sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen
separat bestellt werden., siehe Datenblatt 08006
 RD 18136-04/2021-05-11, Bosch Rexroth AG
3 3/2-Wege-Schieberventil | KKDE.1
 Funktionsbeschreibung
Funktionsbeschreibung